П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

а д м и н и с т р а ц и и :
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ!

22.04.2019 № 412
О реорганизации МАОУ «ООШ
№ 2» путем присоединения к
нему МАОУ «Прогимназия»

В целях оптимизации сети муниципальных общеобразовательных
учреждений, рационального использования кадровых, материально-технических,
организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества
предоставления образовательных услуг и эффективности вложенных средств в
соответствии со статьями 57,58 Гражданского кодекса Российской Федерации,
на основании пункта 4. статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Устава Губахинского городского
округа , решения комиссии по оценке последствий принятия решения о
реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций,
образующих социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей
образования, о передаче в аренду, закрепленных за образовательными
организациями объектов муниципальной собственности, а также о
реконструкции, модернизации, о назначении или ликвидации объектов
социальной инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной
собственностью города Г'убаха и находящихся в пользовании организаций,
подведомственных Управлению образования администрации городского округа
«Город Губаха» от 11.04.2019 г. № 1 ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа JN» 2 с кадетскими классами
», находящееся по адресу: г. Губаха, ул.Парковая, 10а, путём присоединения к
нему Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Прогимназия», находящегося по адресу: г. Губаха, Пермский край,
ул.Свердлова, 6 «г».

2. Установить, что Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 2 с кадетскими
классами» является правоприемником по правам и обязанностям

2

присоединяемого к нему Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Прогимназия », в соответствии с передаточным актом.

3. Основные цели, предметы и виды деятельности Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа № 2 с кадетскими классами», не изменяются.

4. Управлению образования администрации городского округа «Город
Губаха» Пермского края:

4.1. Провести реорганизацию Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 2
с кадетскими классами» с учётом требований действующего законодательства с
01.09.2019 года, в соответствии с планом мероприятий по реорганизации
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа № 2 с кадетскими классами» путём присоединения
к нему Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Прогимназия» (приложение № 1).

4.2. Стрижнёвой А.В., начальнику отдела экономики и планирования
управления образования администрации городского округа «Город Губаха»
Пермского края внести изменения в бюджетную роспись отрасли «Образование»
на 2019 год после проведения мероприятий, установленных подпунктом 4.1.
настоящего постановления.

5. Пшенниковой Е.Ю., председателю комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Губаха»
Пермского края после окончания процедуры реорганизации муниципальных
бюджетных и автономных общеобразовательных учреждений внести
соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.

6. Директору Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Основная общеобразовательная школа № 2 с кадетскими классами
» -  Мязиной Н.В., директору Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Прогимназия» - Мельниковой С.Н..
предупредить в установленном порядке работников учреждений об изменениях
существующих условий труда.

7. Директору Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Основная общеобразовательная школа № 2 с кадетскими
классами» Мязиной Н.В. предложить работникам Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Прогимназия» продолжить трудовые
отношения с реорганизованным учреждением на основании статьи 75 Трудового
кодекса Российской Федерации.

8. Наделить директора Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 2
с кадетскими классами» Мязину Наталью Владимировну полномочиями на

3

государственную регистрацию изменений, вносимых в учредительные
документы, в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России
№ 17 по Пермскому краю в установленные законом сроки и в установленном
порядке.

9. Разместить постановление на официальном сайте администрации
городского округа «Город Губаха» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.
11. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления образования.

Г лава города-
глава администрации

Приложение 1
к постановлению

администрации
от 22.04.2019 №412

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реорганизации Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Основная общеобразовательная школа № 2 с кадетскими
классами» путём присоединения к нему Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Прогимназия»

№

п /п

Н аи м ен ован и е

м ер оп ри яти й

С роки О тв етствен н ы й

1 . У ведом и ть  И Ф Н С  Р о сси и  №  17, П Ф Р  ,

Ф С С  РФ  о начале п р о ц ед у р ы

р ео р ган и зац и и  М А О У  «О О П ! №  2»

п у тем  п р и со ед и н ен и я  М А О У

« П р о ги м н ази я»

В теч ен и е  3

д ней  п о сле  даты

в сту п лен и я  в

си лу
п о стан о вл ен и я

М язи н а  Н .В ., д и р екто р

М А О У  «00111 №  2»  ,

М ел ьн и к о в а  С .Н .,

д и р екто р  М А О У
« П р о ги м н ази я»

2. О п у б л и ко вать  со о б щ ен и е о

р ео р ган и зац и и  в ж урн але  « В естн и к

го су д ар ств ен н о й  р еги стр ац и и »

Д важ д ы  с

п ер и о д и ч н о стью

о д и н  раз в

м есяц

М язи н а  Н .В ., д и р екто р

М А О У  «О О Ш  №  2 »  ,

М ел ьн и к о в а  С .Н .,

д и р екто р  М А О У
« П р о ги м н ази я»

3. В н есен и е  и зм ен ен и й  в б ю д ж етн у ю
р о сп и сь  о трасли  « О б р азо ван и е»  н а

20 1 9  год

до 0 1 .09 .2019  г. С тр и ж н ёва  А .В .,
н ач ал ьн и к  отд ел а

эко н о м и ки

4

4. Т редупредить в у стан о вл ен н о м  п о р яд к е

об  и зм ен ен и ях  сущ ествую щ и х

у сл о в и й  тр у д а  М язи н у  Н .В ., д и р ек то р а

М А О У  «О О Ш  №  2 »  ,

М ел ьн и ко ву  С .Н .., д и р ек то р а  М А О У

«П роги м н ази я»

В со о тветстви и  с

зако н о дательств

ом  н е м ен ее, чем

за  2 м есяц а

Ш ар и п о ва  Т .В .,

н ач ал ьн и к  о тд ел а  по

о р ган и зац и о н н ы м

воп р о сам  и  вн у тр ен н ей

п о ли ти ке

5. У в ед о м и ть  р аботн и ков  М А О У  «О О Ш

№  2»  и М А О У  « П р о ги м н ази я»  о

п р едсто ящ ей  реор ган и зац и и

Д о  1 м ая  2019

го д а

М язи н а  Н .В ., д и р екто р

М А О У  «О О Ш  №  2 »  ,

М ел ьн и к о в а  С .Н .,

д и р екто р  М А О У

« П р о ги м н ази я»

6. В н есен и е  и зм ен ен и й  в У став  М А О У
« О О Ш  №  2»

Д о 0 1 .09 .2019  г. М язи н а  Н .В ., д и р екто р

М А О У  «О О Ш  №  2»

7. У тв ер ж д ен и е  нового  ш татн о го

р асп и сан и я .

Д о  01 .09 .2018  г М язи н а  Н .В ., д и р екто р

М А О У  «О О Ш  №  2»

8. У вед о м л ен и е  кред и то р о в  и  д еб ето р о в

о п р о ц ед у р е  р ео р ган и зац и и  М А О У

«О О Ш  №  2»  и М А О У  « П р о ги м н ази я»

не
п о зд н ее
тр и д ц ати  дн ей
с м о м ен та
п р и н яти я
р еш ен и я  о
р ео р ган и зац и и
у в ед о м и ть  в
п и сьм ен н о й
ф орм е об этом
всех
креди торов .

М язи н а  Н .В ., д и р екто р

М А О У  «О О Ш  №  2»  ,

М ел ьн и к о ва  С .Н .,

д и р екто р  М А О У
« П р о ги м н ази я»

9. П р о вед ен и е  п олн ой  и н вен тар и зац и и

и м у щ ества  М А О У  «О О Ш  №  2»  ,

М А О У  «П роги м н ази я»

до 01 .08 .2019  г М язи н а  Н .В ., д и р екто р

М А О У  « О О Ш  №  2»  ,

М ел ьн и к о в а  С .Н .,

д и р екто р  М А О У

« П р о ги м н ази я»

10. П о д го то в к а  и у твер ж д ен и е

п ер ед ато чн о го  акта  н а  и м ущ ество

Д о 0 1 .08 .2019  г М язи н а  Н .В ., д и р екто р

М А О У  «О О Ш  №  2 »  ,

М ел ьн и к о ва  С .Н .,

д и р екто р  М А О У

« П р о ги м н ази я»

11. П р о и звед ен и е  оп латы  всех  счетов ,

о б язател ьств  по  расч ётам  с М А О У
«О О Ш  №  2»  и  М А О У  « П р о ги м н ази я»

Д о  31 .08 .2019  г. М язи н а  Н .В ., д и р екто р

М А О У  « О О Ш  №  2»  ,

М ел ьн и к о в а  С .Н .,

д и р екто р  М А О У

« П р о ги м н ази я»

12. П о д го то в к а  до ку м ен то в  н а  зам ен у
л и ц ен зи и  с М А О У  «О О Ш  №  2»

Д о 01 .10 .2019 М язи н а  Н .В ., д и р ек то р
М А О У  «О О Ш  №  2»

13. П о д го то в к а  до ку м ен то в  н а  зам ен у
св и д етел ьства  об аккр ед и тац и и

М А О У  «О О Ш  №  2»

Д о  15 .10 .2019 М язи н а  Н .В ., д и р екто р
М А О У  «О О Ш  №  2»

5

14. П р о вед ен и е  у р егу л и р о ван и я

н ало го вы х  воп росов  М А О У  «О О Ш  №

2»  и  М А О У  «П роги м н ази я»

к  0 1 .09 .2019  г М язи н а  Н .В ., д и р ек то р

М А О У  «О О Ш  №  2»  ,

М ел ьн и к о в а  С .Н .,

д и р екто р  М А О У

« П р о ги м н ази я»

15. З ак р ы ти е  л и ц евы х  счётов  М А О У

«О О Ш  №  2» и М А О У  « П р о ги м н ази я»

д о  0 1 .09 .2019  г М язи н а  Н .В ., д и р екто р

М А О У  «О О Ш  №  2 » ,

М ел ьн и к о ва  С .Н .,

д и р екто р  М А О У
« П р о ги м н ази я»

16. Зар еги стр и р о вать  право  о п ер ати вн о го

у п р авл ен и я  н а  н едви ж и м о е и м у щ ество

Д о 01 .11 .2019  г. М язи н а  Н .В ., д и р екто р

М А О У  «О О Ш  №  2»